



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2015 г.

г. Ставрополь

№ 131-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2012 г. № 570-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2012 г. № 570-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 октября 2013 г. № 399-п, от 31 марта 2014 г. № 122-п и от 16 сентября 2014 г. № 375-п).
2. Признать утратившими силу подпункты 1.2, 4.1.2, 5.1, 6.1.1, 7.1 изменений, внесенных в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 16 сентября 2014 г. № 375-п.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

решением Правительства
Ставропольского края
от 03 апреля 2015 г. № 131-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

объем финансового обеспечения Программы составит 425 957,94 тыс. рублей, в том числе: объем бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 425 957,94 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета, – 194 000,00 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2014 году – 51 500,00 тыс. рублей; в 2015 году – 47 500,00 тыс. рублей; в 2016 году – 47 500,00 тыс. рублей; в 2017 году – 47 500,00 тыс. рублей; за счет средств краевого бюджета – 231 957,94 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2014 году – 62 146,60 тыс. рублей; в 2015 году – 64 936,62 тыс. рублей; в 2016 году – 52 437,36 тыс. рублей; в 2017 году – 52 437,36 тыс. рублей».

2. В приложении 1 «Сведения о целевых индикаторах и показателях государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика», подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

2.1. Раздел II «Подпрограмма «Поддержка талантливой и инициативной молодежи Ставропольского края» Программы» дополнить пунктом 9¹ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

2.2. В графах 8 – 10 пункта 13 раздела IV «Подпрограмма «Вовлечение молодежи Ставропольского края в социальную практику» Программы» цифры «11 500», «11 750» и «12 000» заменить соответственно цифрами «11 250», «11 250» и «11 250».

3. В приложении 2 «Подпрограмма «Поддержка талантливой и инициативной молодежи Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. Позицию «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество студентов профессиональных образовательных организаций Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования Ставропольского края, которым назначается стипендия Губернатора Ставропольского края».

3.1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 258 183,59 тыс. рублей, в том числе объем бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 258 183,59 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета, – 194 000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 51 500,00 тыс. рублей;
в 2015 году – 47 500,00 тыс. рублей;
в 2016 году – 47 500,00 тыс. рублей;
в 2017 году – 47 500,00 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 64 183,59 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 18 735,67 тыс. рублей;
в 2015 году – 15 562,64 тыс. рублей;
в 2016 году – 14 942,64 тыс. рублей;
в 2017 году – 14 942,64 тыс. рублей».

3.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«сохранение количества студентов профессиональных образовательных организаций Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования Ставропольского края, которым назначается стипендия Губернатора Ставропольского края, на уровне не менее 100 человек».

3.2. В Подпрограмме:

3.2.1. Раздел 2 «Приоритеты реализуемой в крае государственной политики в сфере реализации Подпрограммы, цель, задачи, целевые индикато-

ры и показатели Подпрограммы, описание ожидаемых конечных результатов реализации Подпрограммы и сроки ее реализации» после абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«сохранение количества студентов профессиональных образовательных организаций Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования Ставропольского края, которым назначается стипендия Губернатора Ставропольского края, на уровне не менее 100 человек.».

3.2.2. Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«4) назначение стипендии Губернатора Ставропольского края студентам профессиональных образовательных организаций Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования Ставропольского края, в рамках которого предполагается осуществлять следующие мероприятия:

назначение стипендии Губернатора Ставропольского края студентам государственных образовательных организаций высшего образования Ставропольского края, включая их филиалы и структурные подразделения;

назначение стипендии Губернатора Ставропольского края студентам государственных образовательных организаций Ставропольского края, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, а также частных образовательных организаций Ставропольского края, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию профессиональным образовательным программам и образовательным программам высшего образования.».

4. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика», являющейся приложением 3 к Программе, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 29 891,04 тыс. рублей, в том числе объем бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 29 891,04 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 6 838,50 тыс. рублей;

в 2015 году – 7 736,60 тыс. рублей;

в 2016 году – 7 657,97 тыс. рублей;

в 2017 году – 7 657,97 тыс. рублей».

5. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Вовлечение молодежи Ставропольского края в социальную практику» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика», являющейся приложением 4 к Программе, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 33 047,80 тыс. рублей, в том числе объем бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 33 047,80 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2014 году – 8 281,50 тыс. рублей; в 2015 году – 10 238,20 тыс. рублей; в 2016 году – 7 264,05 тыс. рублей; в 2017 году – 7 264,05 тыс. рублей».
--	--

6. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Информационное обеспечение и создание инфраструктуры по работе с молодежью Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика», являющейся приложением 5 к Программе, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 90 398,50 тыс. рублей, в том числе объем бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 90 398,50 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2014 году – 22 970,62 тыс. рублей; в 2015 году – 28 360,28 тыс. рублей; в 2016 году – 19 533,80 тыс. рублей; в 2017 году – 19 533,80 тыс. рублей».
--	---

7. Абзац шестнадцатый приложения 6 «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» и общепрограммные мероприятия» к Программе изложить в следующей редакции:

«Выполнение данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается осуществлять путем своевременного финансирования в виде субвенций, выделяемых местным бюджетам на реализацию Закона Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию и организации

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» на очередной финансовый и плановый период.».

8. В приложении 7 «Перечень основных мероприятий государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе:

8.1. В разделе I «Подпрограмма «Поддержка талантливой и инициативной молодежи Ставропольского края» Программы»:

8.1.1. В графе 6 пункта 1 цифры «220», «10» и «70» заменить соответственно цифрами «152,70», «19» и «51».

8.1.2. В графе 6 пункта 2 цифры «2,65» заменить цифрами «2,70».

8.1.3. Дополнить пунктом 3¹ согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

8.2. В графе 6 пункта 5 раздела III «Подпрограмма «Вовлечение молодежи Ставропольского края в социальную практику» Программы» цифры «12» и «80» заменить соответственно цифрами «11,25» и «30».

8.3. В графе 6 пункта 7 раздела IV «Подпрограмма «Информационное обеспечение и создание инфраструктуры по работе с молодежью Ставропольского края» Программы» слова «3 тыс.» и цифры «25» заменить соответственно цифрами «999» и «25,20».

8.4. В графе 6 пункта 9 раздела V «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» и общепрограммные мероприятия» Программы» цифры «35» заменить цифрами «37».

9. В приложении 8 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» за счет средств бюджета Ставропольского края» к Программе:

9.1. В графах 8 – 10 пункта 1 цифры «101 127,06», «101 138,63» и «101 138,63» заменить соответственно цифрами «112 436,62», «99 937,36» и «99 937,36».

9.2. В пункте 2:

9.2.1. В графах 8 – 10 абзаца первого цифры «63 235,67», «63 235,67» и «63 235,67» заменить соответственно цифрами «63 062,64», «62 442,64» и «62 442,64».

9.2.2. В графах 8 – 10 подпункта 2.1 цифры «14 735,67», «14 735,67» и «14 735,67» заменить соответственно цифрами «12 477,25», «11 857,25» и «11 857,25».

9.2.3. Дополнить подпунктом 2.4 в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

9.3. В пункте 3:

9.3.1. В графе 8 цифры «7 878,70», «7 225,20» и «653,50» заменить соответственно цифрами «7 736,60», «7 486,60» и «250,00».

9.3.2. В графе 9 цифры «7 878,70» и «7 225,20» заменить соответственно цифрами «7 657,97» и «7 004,47».

9.3.3. В графе 10 цифры «7 878,70» и «7 225,20» заменить соответственно цифрами «7 657,97» и «7 004,47».

9.4. В пункте 4:

9.4.1. В графе 8 цифры «7 281,50», «7 107,00» и «174,50» заменить соответственно цифрами «10 238,20», «9 660,20» и «578,00».

9.4.2. В графе 9 цифры «7 281,50» и «174,50» заменить соответственно цифрами «7 264,05» и «157,05».

9.4.3. В графе 10 цифры «7 281,50» и «174,50» заменить соответственно цифрами «7 264,05» и «157,05».

9.5. В пункте 5:

9.5.1. В графах 8 – 10 абзаца первого цифры «19 532,29», «19 543,86» и «19 543,86» заменить соответственно цифрами «28 360,28», «19 533,80» и «19 533,80».

9.5.2. В графах 8 – 10 подпункта 5.1 цифры «14 842,29», «14 853,86» и «14 853,86» заменить соответственно цифрами «25 010,28», «14 843,80» и «14 843,80».

9.5.3. В графе 8 подпункта 5.2 цифры «4 690,00» заменить цифрами «3 350,00».

9.6. В пункте 6:

9.6.1. В графах 8 – 10 абзаца первого цифры «3 198,90», «3 198,90» и «3 198,90» заменить соответственно цифрами «3 038,90», «3 038,90» и «3 038,90».

9.6.2. В графах 8 – 10 подпункта 6.3 цифры «1 600,00», «1 600,00» и «1 600,00» заменить соответственно цифрами «1 440,00», «1 440,00» и «1 440,00».

10. В приложении 9 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета и бюджета Ставропольского края на реализацию государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе:

10.1. В пункте 1:

10.1.1. В графе 5 цифры «101 127,06» и «101 127,06» заменить соответственно цифрами «112 436,62» и «112 436,62».

10.1.2. В графе 6 цифры «101 138,63» и «101 138,63» заменить соответственно цифрами «99 937,36» и «99 937,36».

10.1.3. В графе 7 цифры «101 138,63» и «101 138,63» заменить соответственно цифрами «99 937,36» и «99 937,36».

10.2. В пункте 2:

10.2.1. В графе 5 цифры «63 235,67» и «63 235,67» заменить соответственно цифрами «63 062,64» и «63 062,64».

10.2.2. В графе 6 цифры «63 235,67» и «63 235,67» заменить соответственно цифрами «62 442,64» и «62 442,64».

10.2.3. В графе 7 цифры «63 235,67» и «63 235,67» заменить соответственно цифрами «62 442,64» и «62 442,64».

10.2.4. В графах 5 – 7 подпункта 2.1 цифры «14 735,67», «14 735,67» и «14 735,67» заменить соответственно цифрами «12 477,25», «11 857,25» и «11 857,25».

10.2.5. Дополнить подпунктом 2.4 в редакции согласно приложению 4 к настоящим Изменениям.

10.3. В пункте 3:

10.3.1. В графе 5 цифры «7 878,70», «7 878,70» и «7 878,70» заменить соответственно цифрами «7 736,60», «7 736,60» и «7 736,60».

10.3.2. В графе 6 цифры «7 878,70», «7 878,70» и «7 878,70» заменить соответственно цифрами «7 657,97», «7 657,97» и «7 657,97».

10.3.3. В графе 7 цифры «7 878,70», «7 878,70» и «7 878,70» заменить соответственно цифрами «7 657,97», «7 657,97» и «7 657,97».

10.4. В пункте 4:

10.4.1. В графе 5 цифры «7 281,50», «7 281,50» и «7 281,50» заменить соответственно цифрами «10 238,20», «10 238,20» и «10 238,20».

10.4.2. В графе 6 цифры «7 281,50», «7 281,50» и «7 281,50» заменить соответственно цифрами «7 264,05», «7 264,05» и «7 264,05».

10.4.3. В графе 7 цифры «7 281,50», «7 281,50» и «7 281,50» заменить соответственно цифрами «7 264,05», «7 264,05» и «7 264,05».

10.5. В пункте 5:

10.5.1. В графе 5 цифры «19 532,29» и «19 532,29» заменить соответственно цифрами «28 360,28» и «28 360,28».

10.5.2. В графе 6 цифры «19 543,86» и «19 543,86» заменить соответственно цифрами «19 533,80» и «19 533,80».

10.5.3. В графе 7 цифры «19 543,86» и «19 543,86» заменить соответственно цифрами «19 533,80» и «19 533,80».

10.5.4. В графах 5 – 7 подпункта 5.1 цифры «14 842,29», «14 853,86» и «14 853,86» заменить соответственно цифрами «25 010,28», «14 843,80» и «14 843,80».

10.5.5. В графе 5 подпункта 5.2 цифры «4 690,00» заменить цифрами «3 350,00».

10.6. В пункте 6:

10.6.1. В графе 5 цифры «3 198,90» и «3 198,90» заменить соответственно цифрами «3 038,90» и «3 038,90».

10.6.2. В графе 6 цифры «3 198,90» и «3 198,90» заменить соответственно цифрами «3 038,90» и «3 038,90».

10.6.3. В графе 7 цифры «3 198,90» и «3 198,90» заменить соответственно цифрами «3 038,90» и «3 038,90».

10.6.4. В графах 5 – 7 подпункта 6.3 цифры «1 600,00», «1 600,00» и «1 600,00» заменить соответственно цифрами «1 440,00», «1 440,00» и «1 440,00».

11. В приложении 10 «Прогноз сводных показателей государственных заданий на выполнение государственных работ государственными учреждениями Ставропольского края по государственной программе Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе:

11.1. В пункте 1:

11.1.1. В графе 5 цифры «16», «1 600» и «700» заменить соответственно цифрами «25», «1 500» и «2 000».

11.1.2. В графе 6 цифры «17», «1 700» и «800» заменить соответственно цифрами «25», «1 500» и «5 000».

11.1.3. В графе 7 цифры «18», «1 800» и «900» заменить соответственно цифрами «25», «1 500» и «7 000».

11.1.4. В графе 9 цифры «720,00» заменить цифрами «7 970,48».

11.2. В пункте 2:

11.2.1. В графе 5 цифры «450», «7 000» и «30» заменить соответственно цифрами «535», «9 600» и «25».

11.2.2. В графе 6 цифры «475», «7 500» и «35» заменить соответственно цифрами «551», «9 600» и «25».

11.2.3. В графе 7 цифры «500», «8 000» и «40» заменить соответственно цифрами «568», «9 600» и «25».

11.2.4. В графе 9 цифры «5 671,36» заменить цифрами «5 750,00».

11.3. В пункте 3:

11.3.1. В графе 5 цифры «11 500», «240», «142», «21», «1 200», «1 600» и «42 000» заменить соответственно цифрами «11 250», «245», «150», «28», «1 050», «3 030» и «41 000».

11.3.2. В графе 6 цифры «11 750», «245», «49», «145», «23», «13», «1 300», «1 700» и «43 000» заменить соответственно цифрами «11 250», «255», «50», «155», «28», «12», «1 100», «3 060» и «41 000».

11.3.3. В графе 7 цифры «12 000», «250», «50», «150», «24», «14», «1 400», «1 800» и «44 000» заменить соответственно цифрами «11 250», «255», «52», «160», «28», «12», «1 150», «3 090» и «41 000».

11.3.4. В графе 9 цифры «7 281,50» заменить цифрами «10 238,20».

11.3.5. В графе 10 цифры «7 281,50» заменить цифрами «7 264,05».

11.3.6. В графе 11 цифры «7 281,50» заменить цифрами «7 264,05».

11.4. В пункте 4:

11.4.1. В графе 5 цифры «16 200», «220» и «17» заменить соответственно цифрами «16 100», «200» и «15».

11.4.2. В графе 6 цифры «16 300», «230» и «18» заменить соответственно цифрами «16 100», «200» и «15».

11.4.3. В графе 7 цифры «16 400», «240» и «19» заменить соответственно цифрами «16 100», «200» и «15».

11.4.4. В графе 9 цифры «19 431,76» заменить цифрами «28 269,79».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

9¹. Количество студентов профессиональных образовательных организаций Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования Ставропольского края, которым назначается стипендия Губернатора Ставропольского края человек 100 100 100 100 100 100 100 данные министерства»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

« 1	2	3	4	5	6	7
-----	---	---	---	---	---	---

- 3¹. Назначение стипендии Губернатора Ставропольского края студентам профессиональных образовательных организаций Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования Ставропольского края министерство 2015 г. 2017 г. выявление и поддержка целевые индикаторы и талантливой молодежи**, показатели указаны в проведении не менее 3 мероприятий с общим участием не менее 100 молодых граждан ежегодно
- пункте 9¹ приложения 1 к Программе»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.4.	Назначение стипендии Губернатора Ставропольского края студентам профессиональных образовательных организаций Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования Ставропольского края	10	1	8098	министерство	-	2 085,39	2 085,39	2 085,39»



Приложение 4

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

1	2	3	4	5	6	7
2.4.	Назначение стипендии Губернатора Ставропольского края студентам профессиональных образовательных организаций Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования Ставропольского края	средства краевого бюджета	-	2085,39	2085,39	2085,39»

